

Staroměstský zpravodaj

*Prosinec
2021*



SLOVO STAROSTY OBCE

Vážení spoluobčané, sousedé.

Každý z nás se většinou s příchodem konce roku začíná zabývat otázkou, jaký byl vlastně celý rok 2021. Není tomu jinak i u starosty obce, a proto mi dovolu malý zhodnocení roku 2021. Z mého pohledu se celý rok, až na malé výjimky nesl v duchu mnoha svazujících nařízení a opatření vztahujících se na stále trvající problémy s onemocněním Covid 19. Již od března roku 2020 se celý svět a celá naše společnost pokouší porazit v nelehkém boji toto onemocnění. Jak se to daří či nedaří, vidíme všichni asi sami. Právě v této době, v předvánočním čase, se opět nacházíme v situaci, která nás asi nikoho nepotěší. Epidemie opět nabírá na síle a k tomu jsou přijímána další a další restriktce, které všem omezují řadu aktivit. Nechci se zde pouštět do polemiky, zda tato opatření a omezení jsou či nejsou správná a logická. Osobně jsem přesvědčen, že není moc možností, jak se z této situace jednoduchým a rychlým způsobem navrátit k běžnému způsobu života. Apeluji na vás, na všechny nerozhodnuté, abyste využili možnosti bezplatného očkování a ochránili nejen to nejcennější, a to své zdraví a život, ale ochráníte tak i své okolí. Jsem přesvědčen, že to je klíč k úspěchu pro návrat k běžnému způsobu života, na jaký jsme byly zvyklí. Já osobně znám mnoho lidí, kteří si touto nemocí již prošli a mnozí tuto zkušenost nechtějí opakovaně nikdy zažít. V poslední době jsme svědky nevídaného „povolebního ideového boje“ končící vlády a nastupující vlády nové. Mám pocit, že z čistě medicínského problému se stal boj pouze mocenský, který negativně prohlubuje již tak napjaté vztahy ve společnosti. Společnost díky nekončící

„politické přetahované“ začíná být silně polarizována. Lidé jsou stále více nervózní a naštvaní. A v tom spatřuji největší hrozbu budoucnosti. Epidemii se jednou určitě podaří porazit, ale narušené mezilidské vztahy, sounáležitost a vzájemnou úctu bude jen velmi těžké napravovat. Buďme tedy sami sebou a nepodleháme mnoha nepodloženým spekulacím a fámám. Každý je odpovědný sám za sebe a nečekejme bláhově na to, že nová vládnoucí garnitura přijde se zaručeným receptem a vše ihned vyřeší. Buť si to asi všichni přejeme.

Práce na obci se však v celém roce 2021 nezastavila. Ačkoliv jsme měli práci ztíženou mnoha restriktcemi v souvislosti s pandemií, nemohli jsme rozpracované věci odložit nebo omezit. Jsem rád, že prozatím bez velkých problémů a v souladu se stanoveným harmonogramem probíhá výstavba kanalizace na ul. Pode Břehy a U Chodníčku. Podařilo se nám taky opravit některé živichné povrchy na našich místních komunikacích. V průběhu roku se nám také podařilo administrativně připravit projektové dokumentace na opravu dalších poškozených komunikací. V nejbližších týdnech již očekáváme vydání společného povolení k plánovaným stavbám. Mimo stavební investiční záležitosti se nám podařilo alespoň v podzimních měsících uspořádat Hudební slavnosti naší obce. To byl snad jediný okamžik, kdy nám epidemická situace dopřála možnosti odpočinku. Velmi nás potěšil váš zájem o tuto společenskou akci. Buť bylo chladnější počasí, tak nás překvapila nebývalá návštěvnost. Jsme rádi, že jsme se alespoň v jeden den v roce mohli setkat a při kvalitním hudebním programu trochu odpočinout. V rámci slavnostního zahájení Hudebních slavností jsme měli také tu čest předat oceněným občanům Pamětní

medaile obce Starého Města a předat Listinu o udělení čestného občanství obce Staré Město. Zastupitelstvo obce na svém 16. zasedání schválilo udělit Pamětní medaili a Čestné občanství jako projev úcty a uznání našim spoluobčanům, kteří se výraznou měrou v různých sférách našeho života zasloužili o rozvoj a blaho obce, ale i za mimořádné úspěchy v oblasti vzdělávání a vědy. Jsem rád, že jsem společně s panem místostarostou obce mohli předat tyto medaile a listiny. Pamětní medaili obce Staré Město zastupitelstvo obce schválilo udělit paní Karle Mikšíkové, Mgr. Barboře Mazurové, panu Ing. Miroslavu Sedlářovi, Josefu Vojkůvkovi a Aleši Sochovi. Čestné občanství obce Staré Město pak bylo schváleno udělit panu Josefu Mikulcovi.



V naší obci žije mnoho šikovných a obětavých lidí a osobně jsem přesvědčen, že akt poděkování touto formou by měl být i nadále pravidlem. Proto i v tomto trendu chceme pokračovat.

V závěru roku také bilancujeme čerpaný rozpočet obce. Hospodaření obce je vyrovnané a naštěstí nedošlo k výrazným a avizovaným propadům na příjmové stránce rozpočtu. Nově schválený rozpočet obce je schodkový a je uzpůsoben investičním prioritám na rok 2022. Mezi největší výdajové položky lze zmínit

profinancování výstavby kanalizace na ul. Pode Břehy a U Chodníčku, dále profinancování připravované výstavby místní komunikace U Chodníčku - lokalita nad hřištěm. V rozpočtu muselo dojít také k zohlednění zvyšujících se cen energií, vody, plynu a pohonných hmot. Za zmínku také stojí například profinancování obměny vozidla pro zásahovou jednotku SDH nebo obnova již poškozené a zvětrané fasády naší Základní a Mateřské školy. Návrh rozpočtu na rok 2022 se připravoval velmi podrobně a to v úzké spolupráci s finančním výborem. Děkuji jim tímto za velkou vstřícnost a pracovitost. Rovněž děkuji těm zastupitelům obce, kteří tento rozpočet svým hlasováním podpořili. Projevenou podporou předloženého návrhu rozpočtu při hlasování umožnili další rozvoj obce spojený s realizací plánovaných projektů sloužící všem občanům naší obce.

V závěru letošního roku jsme měli také připraveny další společenské akce jako např. Vánoční koncert v našem kostele, zájezd pro občany naší obce do Wroclavi na adventní a vánoční trhy nebo tradiční Vánoční jarmark organizovaný naší Základní a mateřskou školou. Bohužel, ačkoliv nás to velmi mrzí, musíme tyto plánované akce prozatím bez náhrady zrušit. Současná epidemická situace je natolik vážná, že nám naše odpovědnost a vyhlášený nouzový stav nedovolí tyto akce realizovat. Není v silách nikoho z nás kontrolovat a zatěžovat vás předkládáním různých povinných dokladů prokazujících absolvování očkování nebo dokladů o prodělání nemoci Covid 19. Věříme, že se situace v příštím roce již stabilizuje a zlepší natolik, abychom mohli i kulturní život v naší obci prožít tak jako v minulosti.

A co nás čeká v roce nadcházejícím? Rok 2022 je posledním rokem našeho

volebního mandátu a čeká nás ještě mnoho práce. Prioritním úkolem je pokračování ve výstavbě již zmiňované kanalizace, a to tak, aby tato výstavba co nejméně zatěžovala vaše životy. Snad se to doposud daří a děkuji tímto všem za vaši trpělivost. Mezi další významné stavby je zařazena oprava místní komunikace ul. U Chodníčku nad hřištěm. Samozřejmostí je i údržba a průběžná oprava obecního majetku včetně objektu Základní školy. Zde chystáme opravu již zastaralé a poškozené fasády, jelikož bez včasné sanace a opravy by došlo k zvýšení finančních nákladů na opravu v budoucnu. V objektu místní hasičárny provedeme rekonstrukci stávajícího plynového topení, které je již za svou životností a vyžaduje si generální výměnu. Věříme, že ačkoliv nás čeká do konce volebního období pouze 10 měsíců, že se nám naše cíle podaří naplnit. Jsem přesvědčen, že rok 2021 byl opět pro každého z nás, jak v soukromém, tak i pracovním životě, velmi náročný. Každý z nás si přál, aby již rok 2020 byl pouhou vzpomínkou na epidemii, ale bohužel se tak nestalo. Díky stále trvající epidemii nám nezbývá než se s tím naučit žít a být odolnější vůči řadě dezinformací, negativistickým náladám a stresu. Slušné chování k sobě samým a svému okolí spojené s pozitivním myšlením nám umožní lépe překonat současné starosti a problémy. Naplňujme se nadějí, vírou a optimismem. Věřme, že život s pohledem do budoucnosti s prozářeným úsměvem a náladou bude lepší. Závěrem mi dovolu, abych Vám, ale i všem vašim blízkým, co nejsrdečněji popřál klidné, požehnané a ničím nerušené prožití svátků vánočních, hlavně pevné zdraví, mnoho štěstí, lásky a spokojenosti v nadcházejícím roce 2022.

Mgr. Bc. Jiří Roško
starosta obce

OPRAVA ŽIVIČNÉHO POVRCHU MÍSTNÍ KOMUNIKACE U HASIČÁRNY

Dne 15. října 2021 byla dokončena celoplošná oprava živičného povrchu na místní komunikaci - parkoviště před hasičskou zbrojnicí u Základní školy až po křižovatku s ulicí Jamnickou. Vzhledem k předcházející a nutné výměně vodovodního řadu realizované společností SmVaK Ostrava, který je umístěn pod touto komunikací, nebylo možno tuto opravu provést v prázdninových měsících. Naši snahou bylo provést opravu tak, aby výrazně neomezovala běžný provoz. Celá oprava pak trvala necelých 5 dnů a stavba byla s drobnými nedodělkami nebránícími běžnému užívání předána do opětovného provozu. Následně bylo po dodržení nutné technologické přestávky obnoveno vodorovné dopravní značení na parkovišti.



Tímto bych chtěl poděkovat dodavatelské firmě, která dílo předala v bezvadné

kvalitě a rozsahu. Jako investoři akce jsme si nechali vypracovat nezávislou akreditovanou laboratoří posudek na kvalitu a rozsah odvedené práce. Důvodem vyžádání posudku bylo rozptýlení připomínek některých spoluobčanů, kteří při výstavbě upozorňovali na „domnělé“ nedostatky při pokládce nové živice. Jsem rád, že závěry vydaného posudku jsou nad míru uspokojivé a potvrzují požadovanou kvalitu a rozsah odvedené práce.

Financování této opravy bylo realizováno za přispění prostředků státního rozpočtu z programu Ministerstva pro místní rozvoj, kdy obec Staré Město požádala o přidělení dotace. Obec Staré město na tuto opravu obdrželo finanční dotaci ve výši 737 974,- Kč.

Projekt „Oprava živičného povrchu místní komunikace č. 10 pozemku p.č. 2453 v k.ú. Staré Město u Frýdku Místku“ byl realizován za přispění prostředků státního rozpočtu ČR z programu Ministerstva pro místní rozvoj.



**MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR**

Mgr. Jiří Roško
starosta obce

INFORMACE K PRŮBĚHU VÝSTAVBY KANALIZACE

Výstavba kanalizace na ul. Pode Břehy a U Chodníčku pokračuje dle schváleného harmonogramu. Nad rámec stanoveného harmonogramu je již provedena celá trasa kanalizačního řadu, stoky C1 a C2 včetně přípojných míst. V současné době se dokončuje nejsložitější úsek na trase - stoky A na ul. Pode Břehy, kde je prováděno uložení kanalizačního řadu -

potrubí v hloubkách až pěti metrů. Ačkoliv jsou zde problémy s nestabilním podložím a spodní vodou, lze za investora stavby, tedy za obec vyjádřit velkou spokojenost a poděkování dodavatelům stavby. Stoka B je také z části dokončena a řad je již



položen. Před vánočními svátky budou stavební práce na všech trasách pro letošní rok ukončeny. Místní komunikace budou upraveny tak, aby bylo možno kvalitně provádět

zimní údržbu. Všechny stroje budou odvezeny a okolí staveb bude uklizeno. Počátkem března roku 2022, jakmile to klimatické podmínky dovolí, budou stavební práce opět obnoveny. Na stoce A bude pokračováno prvotně v dokončení celého kanalizačního řadu. Po dokončení celého řadu budou realizována samotná přípojná místa. To samé platí i pro část stoky B, kde začnou práce ve stejnou dobu. Informuji tímto také všechny účastníky silničního provozu, že stávající přechodné dopravní značení bude odstraněno a dopravní značení v celé lokalitě se vrátí do původního stavu! Po obnovení stavebních prací na jaře roku 2022 bude opět stanoveno nové přechodné dopravní značení. V průběhu roku 2022 bude v místech, kde to bude jen možné, položen nový živičný povrch. Zejména pak na místech, kde bude již půda dostatečně sedlá a výsledek tlakových zátěžových zkoušek položení živice umožní. Dále vás informuji, že všechny vaše doručené žádosti o vyhotovení projektových dokumentací byly předány Ing. Kopeckému ke zpracování, který vás bude individuálně kontaktovat.

Mgr. Jiří Roško
starosta obce

VANDALSTVÍ NEZNÁ MEZÍ

Vážení spoluobčané. Někdy zůstává rozum stát, jaký motiv mají někteří naši občané k poškozování cizího majetku. V době před svátky „Všech svatých“ došlo na našem místním hřbitově k poškození oplocení. Některý vandal prostříhal oplocení a to na více místech. Otázkou je PROČ ? Chtěl si snad někdo zkrátit cestu na hřbitov a ušetřit si pár metrů chůze? Nebo se snad někdo snaží najít si pod „rouškou tmy“ cestu ke kontejnerům, které slouží výhradně pro odložení odpadu z místního hřbitova a zde odhodit svůj komunální odpad. I toto byl možný motiv, jelikož v kontejneru bylo nalezeno značné množství odpadu, který určitě nepocházel ze hřbitova. Jako příklad lze uvést dětské použité pleny, staré oblečení, plastové lahve od nápojů a různý jiný domovní odpad. Máte snad málo popelnic doma u svých domů ! V případě zjištění, kdo se takto chová, věc předáme správnímu orgánu k dalšímu šetření a celou věc zveřejníme na našich webových stránkách.



Mgr. Bc. Jiří Roško
starosta obce

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE

Obecní úřad bude pro veřejnost v době od středy 22. 12. 2021 do 02. 01. 2022 uzavřen z důvodu čerpání řádné dovolené.

KALENDÁŘE NA ROK 2022

Obecní úřad si vás dovoluje informovat, že tak jako v minulém roce si můžete nejpozději od 3.1.2022 na obecním úřadě vyzvednout kalendáře na rok 2022. V kalendáři opět naleznete i některé důležité informace, jako například termíny svozu odpadů v naší obci, termíny školních prázdnin a aktualizované důležité kontakty.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 2022

V letošním roce 2021 jsme vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci vyvolané koronavirovou pandemií naše nové občanky neuvítali. Moc nás to mrzí, jelikož je to již podruhé odloženo. Nezapomněli jsme na ně, těšíme se na ně a rádi je uvítáme v průběhu příštího roku 2022, jakmile to okolnosti dovolí.

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ V ROCE 2022

Odpadové hospodářství v naší obci bude v roce 2022 zabezpečováno beze změny, a to jako v roce letošním. Obecně závazná vyhláška Obce Staré Město č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství stanovuje výši místního poplatku na částku **600,- Kč** za jednoho poplatníka.

Termíny svozu odpadů v roce 2022 jsou uvedeny v samostatné tabulce v tomto zpravodaji, dále v kalendáři obce na rok 2022 a jsou také zveřejněny na webových stránkách obce www.stare-mesto.cz

Mgr. Jiří Roško
starosta obce

POPLATEK ZA PROVOZ SYSTÉMU ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ



Termín splatnosti je do 31.3.2022. Výše poplatku činí 600,- Kč za osobu a rok.

Platbu je možné uhradit osobně na OÚ ve Starém Městě, nebo na účet vedený u ČS spořitelny a.s., č. ú. 1682043319/0800. Variabilní symbol si můžete ověřit u paní účetní OÚ na tel. č. 558 623 878. V případě, že poplatek nebude uhrazený ve výše uvedeném termínu, bude obecní úřad postupovat dle zákona č.565/90 Sb. o místních poplatcích.

POPLATEK ZA PSY



Termín splatnosti: do 31.3.2022 na Obecním úřadě. Platí držitelé psů, staršího 3 měsíců a mají trvalé bydliště v obci. Platbu je možné uhradit osobně na OÚ ve Starém Městě nebo na účet vedený u ČS spořitelny a.s., č.ú. 1682043319/0800. Variabilní symbol si i v tomto případě můžete ověřit u paní účetní OÚ na tel. č. 558 623 878. Výše poplatků za psa činí:

- za jednoho psa 200,- Kč,
- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 300,- Kč,

- za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 200,- Kč,
- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let 100,- Kč.

PRONÁJEM OBECNÍHO BYTU

Obec Staré Město v souladu s odstavcem 1, čl. I. Pravidel pro poskytování nájmu bytů zvláštního určení v obecním domě s byty zvláštního určení v obci Staré Město, Jamnická 505 oznamuje, že v tomto domě je k nájmu 1 malometrážní obecní byt, který se nachází v 1. nadzemním podlaží. Přístup do bytu i vlastní byt je plně bezbariérový, vhodný i pro imobilní spoluobčany. Příslušné tiskopisy na pronájem obecního bytu lze získat na Obecním úřadě ve Starém Městě.

Další informace lze najít na úřední desce obce Staré Město, a to i v elektronické podobě. Své žádosti o přidělení bytu zasílejte nebo osobně doručte na sekretariát obecního úřadu v termínu do 14. ledna 2022.



Mgr. Bc. Jiří Roško
starosta obce

RODINNÁ KRONIKA

At' máte život jako sen, užíváte si každý den, starostí žádné vrásky, v každé chvíli mnoho lásky. Všechno nejlepší k narozeninám!

Mnoho zdraví, štěstí a lásky do dalších let!



*Stozská Ivona
Horníková Danuše
Veličková Helena
Orság František
Daniš Imrich
Šimek František*

*Bardoň Josef
Barth Rainer
Šimková Anděla
Žvaková Pavla
Slavíková Miloslava*

† Z NAŠICH ŘAD ODEŠLI ‡

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska, úcta a vzpomínky v srdcích zůstávají



*Angela Slámová
Helena Mocková
Kubošová Zdeňka*

*Všem pozůstalým a nejbližším
vyslovujeme upřímnou a hlubokou
soustrast.*

RADOSTNÉ NOVINY - NAROZENÍ DÍTĚTE

Šťastným rodičům gratulujeme !



*Leontýna Stazsko
Matěj Moškoř
Damián Radko*

*Přejeme vám, aby nový človíček přinesl
do Vaší rodiny hodně lásky, smíchu a
něhy*

PF 2022



*Příjemné prožití svátků Vánočních,
pevné zdraví, hodně štěstí a lásky
Vám všem v novém roce 2022 přeje*

*starosta obce
místostarosta obce
a kolektiv pracovníků obecního úřadu*

MILOSTIVÉ LÉTO

Milostivé léto jasněji a snadněji s Poradenským centrem.

Slyšeli jste už o akci **Milostivé léto**? Víte, k čemu tato akce slouží? Naše Poradenské centrum Vám o ní může poskytnout informace a zároveň být i nápomocné při jejím uplatnění.

Milostivé léto je akcí vyhlášenou státem, která proběhne ve dnech **od 28. 10. 2021 do 28. 1. 2022**. Díky Milostivému létu se můžete zbavit vysokých exekučních poplatků a úroků z prodlení. Pokud Vás tíží dluhy, avšak jste schopni uhradit jistinu svého dluhu (základní částka, kvůli které dluh vznikl) a spolu s ní uhradit i poplatek exekutorovi včetně DPH (celkem 907,50 Kč), zbytek dluhu, navýšený o úroky z prodlení a další poplatky s ním spojené, Vám bude odpuštěn (smazán). K tomu, abyste mohli Milostivého léta využít, je však nutné splnit 3 podmínky:

- **Máte dluh vůči veřejnoprávnímu subjektu** - dlužíte např. státu, obci či jejich organizacím – dopravní podniky, nemocnice, zdravotní pojišťovny, Česká televize, Český rozhlas, ČEZ, atd.
- **Váš dluh je v exekuci** – pokud Váš dluh není ještě v exekuci nebo jste v oddlužení, Milostivé léto nelze uplatnit
- **Exekuce je vedena soudním exekutorem** – Milostivé léto se nevztahuje na správní nebo daňové exekuce (tj. exekuce vymáhány

celní správou, finanční správou či okresní správou sociálního zabezpečení)

Pokud máte zájem využít této jedinečné šance a vymanit se ze svých dluhů, pak se na nás můžete obrátit. Jestliže si nejste jisti, zda se Váš Milostivé léto týká, poradíme Vám.

Pro více informací nás kontaktujte:

Poradenské centrum:
Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
e-mail: poradna.frydlant@charitafm.cz
tel.: 737 627 872
web: www.charitafm.cz



ZMĚNA DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ

V minulém zpravodaji jsem vás informoval o připravované změně dopravního značení v naší obci. Dne 23.11.2021 došlo k instalaci nových dopravních značek na ulici Nová Skotňa, Pod Křížovou, Pod Hůrkama a na ulici Lazecké. Nově v celé této oblasti je stanovena dopravním značením max. přípustná rychlost 30 km/hodinu. Další důležitou a podstatnou změnou v této lokalitě je, že všichni účastníci silničního provozu na pozemních komunikacích se řídí při dávání přednosti, tzv. pravidlem pravé ruky... tedy, je tu stanovena povinnost – **Pozor přednost zprava**.



V celé zóně není žádné jiné dopravní značení upravující přednost vozidel. Apeluji na všechny řidiče, aby byli při řízení svých vozidel maximálně opatrní a respektovali novou změnu. To platí i pro rychlost, která je zde také nově stanovena. V rámci opravy živičného povrchu na místní komunikaci před hasičskou zbrojnicí došlo také k obnově stávajícího dopravního značení. Je zde umístěno vodorovné dopravní značení, které organizuje parkování vozidel. Dále je zde umístěno vodorovné dopravní značení, které omezuje zastavení a stání všech motorových vozidel, a to plnou žlutou

čarou. Toto omezení zde je zejména z důvodu, aby v případě potřeby mohli bezpečně vyjet k zásahu naše vozidla Sboru dobrovolných hasičů. Není však den, kdyby na místech, kde je stanoven tento zákaz, neparkovala nějaká vozidla. Apeluji důrazně na všechny řidiče, aby toto vodorovné dopravní značení důsledně respektovali. Nikdo neví, kdy budou muset naši hasiči vyjet k zásahu a kdy je budete potřebovat. Žádám vás, abyste zejména v ranních a odpoledních hodinách, kdy vozíte do školy své děti, využívali i jiná místa k parkování než u školy. Máte možnost zaparkovat jak na parkovišti před bývalým obchodem nebo na parkovišti před bytovým domem č.p. 505 v centru obce. Tento prostor u hasičárny není a nikdy nebude kapacitně vyhovovat dnešním požadavkům dopravní zátěže.



Je také na zvážení a odpovědnosti každého z vás, zda nutně musíte své děti vozit do školy a ze školy denně autem. V případě opakovaného porušování stanoveného dopravního značení je posledním řešením obrátit se na Policii ČR a domáhat se dodržování pravidel prostřednictvím restriktivních opatření. Věřím, že toto řešení nikdo z nás nechce. Nebud'te tedy lhostejní ke svému okolí a respektujte prosím stanovená pravidla.

Mgr. Bc. Jiří Roško
starosta obce

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ ROK 2022 – TERMÍNY SVOZU

Svoz komunálního odpadu

04.01.2022	05.07.2022
18.01.2022	19.07.2022
01.02.2022	02.08.2022
15.02.2022	16.08.2022
01.03.2022	30.08.2022
15.03.2022	13.09.2022
29.03.2022	27.09.2022
12.04.2022	11.10.2022
26.04.2022	25.10.2022
10.05.2022	08.11.2022
24.05.2022	22.11.2022
07.06.2022	06.12.2022
21.06.2022	20.12.2022

Svoz BIO odpadu

31.03.2021	04.08.2022
14.04.2022	18.08.2022
28.04.2022	01.09.2022
12.05.2022	15.09.2022
26.05.2022	29.09.2022
09.06.2022	13.10.2022
23.06.2022	27.10.2022
07.07.2022	10.11.2022
21.07.2022	25.11.2022

Termín na měsíc listopad 2022 pro svoz BIO odpadu bude upřesněn na základě aktuálních klimatických podmínek v místním rozhlase, mobilním rozhlase a na webových stránkách obce.

Svoz plastového odpadu

25.01.2022	09.08.2022
22.02.2022	06.09.2022
22.03.2022	04.10.2022
19.04.2022	01.11.2022
17.05.2022	29.11.2022
14.06.2022	27.12.2022
12.07.2022	

Svoz papíru

27.01.2022
24.03.2022
26.05.2022
28.07.2022
29.09.2022
24.11.2022

Svoz velkoobjemového odpadu

11, 12, 13, 14 březen 2022
09, 10, 11, 12 září 2022

Svoz nebezpečného odpadu

12. březen 2022
10. září 2022

KLUB SENIORŮ STARÉ MĚSTO

Milí kluboví přátelé,

věřila jsem, že k letošním Vánocům a novému roku si popřejeme stiskem ruky a hezkým



slovem na našem pravidelném společném setkání. Covid 19 tomu však vůbec zatím nepřeje. My, lidé staršího věku, nepotřebujeme lyžařské vleky, bary a restaurace, ale chceme se vidět a povyprávět si se svými vrstevníky, přáteli. S nadějí budeme vyhlížet do budoucna a těšit se, že nám to bude dopřáno.

A tak, milí senioři, přijměte upřímné přání klidného adventu, co nejhezčích Vánoc a celého roku 2022 prožitého zejména ve zdraví, optimismu a víře v lepší časy. Aby váš život ladil jen do příjemných, libozvučných tónů.

za výbor Klubu seniorů
Karla Mikšíková

MOBILNÍ ROZHLAS V OBCI STARÉ MĚSTO



Dovolte mi, abych vám opět připomenul možnost registrace do již zavedeného systému předávání důležitých informací v naší obci. Klasický obecní rozhlas je v současné době opraven na všech místech. Došlo i k rozšíření hlásicích míst na ulici Pod Hůrkama. Mobilní rozhlas je však efektivnější v přenosu a rychlosti zasílaných informací, jelikož ne vždy jste doma a nemusí se k vám všechny informace klasickým rozhlasem dostat. V současné době je již zaregistrováno do tohoto systému necelých 30 % obyvatel naší obce. Chcete-li být informováni včas o dění v obci, prosím využijte nadále tuto příležitost a zaregistrujte se co nejdříve.

Registraci je možné provést elektronicky velmi jednoduchým způsobem na stránkách www.mobilnirozhlas.cz, nebo se dostavte na obecní úřad, kde vám rádi s registrací poradíme.



PODZIM 2021 A STAROMĚSTSKÁ ŠKOLA

I když se to zdá neuvěřitelné, máme za sebou první čtvrtletí školního roku, ve kterém se snažíme dát život naší škole zpět do starých kolejí. Nicméně po pravdě to vůbec není jednoduché, omezení a nařízení nám překazily některé z akcí, které v podzimním a předvánočním čase běžně konáme, ale... jsme strašně rádi, že zatím můžeme v mezích možností normálně učit, setkávat se, bavit, poznávat, hrát si...

A aby nám (a třeba i Vám) nebylo líto, že se oblíbené akce nekonají, že jsme se nevydali za staroměstskými strašidly, nezaspíváme si u stroměčku..., vymysleli jsme něco úplně nového!

Letošní školní rok jsme se v naší škole totiž rozhodli věnovat zdravému pohybu, podpořit zdravé soutěžení a také stmelit třídní kolektivy a rodiny.



Co to obnáší? Naši žáci = Vaše děti a jejich třídy v celoroční soutěži budou sbírat dosažené výškové metry a samozřejmě vyhraji ti, kdo se dostanou nejvýše – a třeba i pokoří samotný Mount Everest! Proč zrovna Everest? No samozřejmě,

nedáváme si přece malé cíle. Ale hlavně - první průzkumná expedice na Mount Everest se uskutečnila už v roce 1921, a to je právě 100 let. Až na vrchol hory poprvé vystoupil v roce 1953 Edmund Hillary a my se poprvé pokusíme vrchol alespoň symbolicky zdolat letos v celoškolní a celoroční soutěžní hře CESTA NA MOUNT EVEREST pod mottem: „*Společně se přiblížíme nejvyššímu vrcholu světa 8848 m*“. A právě k ní zveme i Vás, i když na výlety budou v průběhu školního roku jezdit i žáci se svými učiteli. Ti už koneckonců začali – děti z prvního stupně už si připsali výškové body za dobytí Prašivé a Skalky.



Jak se do soutěže můžete zapojit? Stačí, když se vydáte se svým dítětem (a samozřejmě i se zbytkem rodiny, známými, přáteli) na jakýkoliv výšlap a na nejvyšším místě pořídíte fotografii, ze které bude zřejmé, kam a jak vysoko jste došli (je tedy potřeba dítě vyfotit u turistické značky, chaty či jiného výrazného místa). Fotografie doručíte v jakékoli formě třídnímu učiteli a dosažené výškové metry pak budou přičteny třídě, do které Vaše dítě chodí.

Na výlety můžete vyrazit kdykoliv během celého školního roku. Vyhodnocení (a odměnění vítězů) proběhne k 29. květnu 2022 u příležitosti výročí dobytí Mount Everestu.

Věříme, že se do naší výzvy zapojíte a podpoříte akci, která by alespoň trochu smazala deficit z nedávných omezení. A především jsme si jisti, že by Vás společné výlety mohly bavit a že si na nich užijete spoustu zábavy.



Na závěr mi dovolu popřát Vám krásné, veselé a poklidné Vánoce a všechno nejlepší do nového roku. A že zdraví bude i v tento rok na prvním místě všech přání, je asi jisté. Takže hodně zdraví, štěstí, pohody a klidu. A snad ten příští rok bude zase o kousek „normálnější“!

Mgr. Barbora Mazurová



TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2022

Jaká bude Tříkrálová sbírka 2022?

Tak to je asi otázka, na kterou nikdo neznáme přesnou odpověď. „Všechno připravujeme tak, aby mohla sbírka proběhnout jako tomu bylo dříve v minulosti, tedy i s koledníky,“ líčí koordinátorka Tříkrálové sbírky v Charitě Frýdek-Místek Silvie Vojkovská, „Chystáme pokladničky, tašky s cukříky a kalendářiky pro dárce, drobné dárky a něco na zub pro koledníky. Koledování bude probíhat, tedy pokud to situace umožní, od 1. do 16. ledna 2022.“

Po stejnou dobu bude možné přispět v rámci Tříkrálové sbírky také do statických pokladniček, které budou rozmístěny stejně jako loni v kostelích, úřadech, informačních centrech, některých obchodech, lékárnách, apod. „Seznam míst bude v lednu na našich webových stránkách a bude průběžně aktualizován. Tato možnost se loni osvědčila a bude určena pro ty, kdo budou chtít přispět přímo do pokladničky ve své obci nebo městě a koledníky nepotkají nebo koledníci nebudou moci vůbec vyjít.“ doplňuje Vojkovská. Další z novinek, kterou přinesl loňský covidový ročník a která bude pokračovat i v příštím roce, je možnost využít možnost bezhotovostního příspěvku do sbírky, a to buďto přes platební bránu na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz nebo platbou přímo na účet s využitím VS pro frýdeckomísteckou Charitu viz příložená grafika. Tato možnost bude až do konce ledna 2022.

A jak Charita Frýdek-Místek získané prostředky využije. „Záměry na využití

Tříkrálové sbírky jsou podobné jako v minulosti. Podpoříme jimi rozvoj a provoz mobilní hospicové péče naší Salvie a doučování v sociálně potřebných rodinách. Část prostředků půjde na spolufinancování nákupu potřebných automobilů pro terénní služby, tak abys se naše pracovnice bezpečně dostaly ke svým klientům. Zbytek pak použijeme na plánovanou rekonstrukci v Domově pokojného stáří a zřízení tréninkového bytu pro lidi s duševním onemocněním.“ nastiňuje ředitel Charity Frýdek-Místek Martin Hořínek.

Pokud by se chtěl kdokoli zapojit do koledování nebo organizace Tříkrálové sbírky a osobně se tak účastnit této tradiční a největší sbírkové akce, bude více než vítán a neodejde s prázdnou. Kontakt na koordinátorku za Charitu Frýdek-Místek Silvii Vojkovskou je: silvie.vojkovska@charitafm.cz, 733 741 564. Děkuje.

SDH STARÉ MĚSTO – PF 2022



Sbor dobrovolných hasičů obce Staré Město Vám všem přeje krásné prožití adventního času, šťastné a veselé vánoce a do nového roku 2022 hodně zdraví, štěstí, lásky a rodinné pohody.

Za sbor dobrovolných hasičů obce Staré Město



Josef Vojkůvka
velitel sboru



U s n e s e n í
ze 17. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město
konaného dne 01.12.2021

Přítomni: Mgr. Bc. Roško Jiří, Bc. Maršálek Daniel, Niesner Konrád, Mgr. Mazurová Barbora, Hrabec Vladislav, Pohl Marek, Mgr. Bílek Petr, Kaňok Jaromír, Fukala Libor

Omluvení:

Neomluvení:

Zastupitelstvo obce schvaluje:

- *Zapisovatelem zápisu: Radka Trňáková*
- *Ověřovatelé: Konrád Niesner, Jaromír Kaňok*

pro – proti - zdržel se
9 – 0 – 0

Hlasování:

- *program v navrženém znění*

pro – proti - zdržel se
9 – 0 – 0

Hlasování:

- *Zastupitelstvo obce schvaluje kontrolu usnesení ze 16. zasedání ZO konaného dne 08. 09. 2021*

pro – proti - zdržel se
9 – 0 – 0

Hlasování:

bod 1.2.

1. **rozpočet obce Staré Město na rok 2022 v předloženém znění**
2. **bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 10. 11. 2021**

Zastupitelstvo obce stanovuje pro rok 2022 p .o. ZŠ a MŠ Staré Město závazné ukazatele:

1. **příspěvek na provoz příspěvkové organizaci Základní a Mateřská škola Staré Město, okres Frýdek-Místek ve výši 2,8 mil. Kč**
2. **výsledek hospodaření za rok 2022 nesmí být ve ztrátě**

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr			zdržel
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek			zdržel
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	7		2
Návrh usnesení byl schválen			

bod 1.4.

1. podání Žádosti o dotaci k projektu „Rekonstrukce fasády budov Základní a mateřské školy Staré Město, p.o., z podprogramu Podpory obnovy a rozvoje venkova MMR, dotační titul DT 117d8210E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov
2. podání Žádosti o dotaci k projektu Oprava místních komunikací, kdy se bude jednat o: „SO 01 - Oprava živičného povrchu místní komunikace ul. U Chodníčku – lokalita nad hřištěm na pozemcích p.č. 2072/2, 6860/1, 6863, 6864/1, 6864/4, 6864/5, 6864/10, 6865/1, 6866/1, 6876, 6889/1, 6866/2 v k.ú. Staré Město u Frýdku Místku“ a SO 02 - Oprava živičného povrchu místní komunikace ul. U Chodníčku – lokalita bytovky na pozemcích p.č. 2099/4, 2101, 2102, 2104, 6863, 6864/4, 6864/5, 6864/13, 6864/34, 6881/5 v k.ú. Staré Město u Frýdku Místku z podprogramu Podpory obnovy a rozvoje venkova MMR, dotační titul DT 117d8210A - Podpora obnovy místních komunikací
3. zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k administraci a podání žádostí o dotace

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			

Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Kaňok Jaromír	pro		
LEPŠÍ ST. MĚSTO			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 1.6.

1. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací obce Staré Město pro období roku 2021 -2030

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Kaňok Jaromír	pro		
LEPŠÍ ST. MĚSTO			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.1.

1. Dohodu č. 14/2021 o výši finančního příspěvku na provoz Domova pro seniory Frýdek Místek, příspěvková organizace, se sídlem ul. 28. října 2155, Frýdek Místek, 738 01, IČO 68158025

■ Darovací smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku na provoz Domova pro seniory Frýdek Místek, příspěvková organizace, se sídlem ul. 28. října 2155, Frýdek Místek, 738 01, IČO 68158025, která bude uzavřena mezi Obcí Staré Město, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 00576948 a panem Jaroslavem Veličkou, nar. ■■■■■■, bytem ■■■■■■

3. zmocňuje starostu obce k podpisu Dohody a Darovací smlouvy uvedených v bodě 1.2. tohoto usnesení

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.2.

1. prodej hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 7021/108, orná půda, k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku
2. uzavření Kupní smlouvy s paní Mgr. Barbarou Zlou, nar. [REDAKCE], bytem [REDAKCE], [REDAKCE], jejímž předmětem je převod vlastnického práva ke hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 7021/108, orná půda, k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, za kupní cenu ve výši 8.100,--Kč, z vlastnictví Obce Staré Město do vlastnictví paní Mgr. Barbary Zlé

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		

ČSSD			
Kaňok Jaromír	pro		
LEPŠÍ ST. MĚSTO			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.3.

1. směnu hmotných nemovitých věcí, a to hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 7021/124, k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, o výměře 46 m², oddělené na základě geometrického plánu č. 1395-162/2020 od hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 7021/13, k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, ve vlastnictví Obce Staré Město, za hmotnou nemovitou věcí, pozemek parc. č. 7021/125, k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, o výměře 18 m², oddělenou na základě geometrického plánu č. 1395-162/2020 od hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 7021/20, k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, ve vlastnictví MUDr. Jana Jendrejovského, nar. [REDACTED], bytem Bezručova [REDACTED], s tím, že MUDr. Jan Jendrejovský, nar. [REDACTED], bytem [REDACTED], zaplatí Obci Staré Město rozdíl mezi směnovanými hmotnými nemovitými věcmi ve výši 3.080,-- Kč a náklady spojené s touto směnou
2. uzavření Směnné smlouvy s MUDr. Janem Jendrejovským, nar. [REDACTED], bytem [REDACTED], jejímž předmětem je směna hmotných nemovitých věcí, a to hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 7021/124, k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, o výměře 46 m², oddělené na základě geometrického plánu č. 1395-162/2020 od hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 7021/13, k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, ve vlastnictví Obce Staré Město, za hmotnou nemovitou věcí, pozemek parc. č. 7021/125, k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, o výměře 18 m², oddělenou na základě geometrického plánu č. 1395-162/2020 od hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 7021/20, k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, ve vlastnictví MUDr. Jana Jendrejovského, nar. [REDACTED], bytem [REDACTED], s tím, že MUDr. Jan Jendrejovský, nar. [REDACTED], bytem [REDACTED], zaplatí Obci Staré Město rozdíl mezi směnovanými hmotnými nemovitými věcmi ve výši 3.080,-- Kč a náklady spojené s touto směnou

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

Zastupitelstvo obce volí:

bod 1.5.

Zastupitelstvo obce volí do funkce přisedících k Okresnímu soudu ve Frýdku-Místku na volební období roku 2022 - 2026:

1. Ing. Věru Koloničnou, nar. [REDACTED], bytem ul. [REDACTED], [REDACTED], 738 01 [REDACTED]
2. Mgr. Radima Kozla, nar. [REDACTED], bytem [REDACTED], [REDACTED], 738 01 [REDACTED]
3. Annu Kuboňovou, nar. [REDACTED], bytem [REDACTED], [REDACTED], 738 01, [REDACTED]

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		

<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

bod 1.1.

1. rozpočtové změny č. 8, 9, 10 za rok 2021 ve výdajové i příjmové stránce
2. rozpočtové změny byly provedeny dle přílohy č. 1.1. která je nedílnou součástí tohoto usnesení

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 1.3.

1. zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření obce Staré Město za rok 2021, vyhotovenou pracovníky KÚ Ostrava čj. MSK 134553/2021, Sp. zn. KON/6286/2021//Sam 113.1 V5 N

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

Ve Starém Městě, dne 02. 12. 2021

**TŘÍKRÁLOVÁ
SBÍRKA**
1.-16. ledna 2022
Každá koruna pomáhá

DĚKUJEME

sbírkový účet: 66008822/0800
VS pro Charitu Frýdek-Místek 777988004

QR Platba



tremilan@email.cz



Milan Třeštík

- stavební práce
- rekonstrukce
- revitalizace
- fasády, zateplení
- zámková dlažba

***** Masáže Daria *****

Dovoluji si Vás pozvat od 1.7.2021 do nově otevřeného salónu v budově Body vital na ul. Jamnická 43, poblíž obecního úřadu ve Starém Městě.

Klasická, relaxační, sportovní masáž

Hodinová masáž zad a šíje trvá opravdu 60 minut.

Dle konkrétního problému klienta i déle.

Cena hodinové masáže je 400 Kč.

Na první masáž Vám poskytnu slevu 100 Kč.

Věřím, že budu alespoň trochu nápomocná při Vašich zdravotních komplikacích, či jen při relaxaci v dnešním uspěchaném světě.

Těším se a ráda Vás přivítám.

Daria Fojtíková - 733 548 665

Máte dluhy?

Může pomoci „Milostivé léto“

Milostivé léto přináší možnost vyřešit některé dluhy. Pokud máte veřejnoprávní exekuci a jste schopni zaplatit alespoň jistinu (původní výše dluhu) + 907,50 Kč poplatek exekutorovi, pak je tady jedinečná příležitost se tohoto dluhu zbavit.

Této možnosti lze využít jen v době **od 28. 10. 2021 do 28. 1. 2022.**

Jedná se o dluhy např.:

- u zdravotní pojišťovny
- u dopravního podniku, ČEZU
- za komunální odpad
- poplatky za psa

Bezplatné dluhové poradenství nabízíme zde:

**Poradenské centrum
ve Frýdlantu n. O.,** Náměstí 3
(vedle Janáčkovy síně).

Můžete se objednat telefonicky
na čísle: **737 627 872.**

Pokud chcete zjistit, zda se Vás tato možnost týká nebo se chcete poradit, jak při řešení dluhu postupovat, jsme tady pro Vás.



Periodický tisk územního samosprávného celku Staré Město, vydává Obec Staré Město,
IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, vychází
nákladem 560 ks, četnost vydávání 1x za 3 měsíce, ®

2. prosince 2021 MK ČR E 10223

email: sekretariat@stare-mesto.cz, www.stare-mesto.cz

Tel.: 558 623 878, 558 431 690